
 
  
 

 

Ministero dell’Istruzione  e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale ‘Don Lorenzo Milani’  

via Trieste 21 – 20029 Turbigo (MI) 

Tel  0331 899 168  

e-mail miic836006@istruzione.it    pec  miic836006@pec.istruzione.it 

 

  

 

 

 

 
     

 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 
  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class – Ambienti 

di apprendimento innovativi 

Linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori 

Codice avviso: M4C1I2.1-2022-941 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961 

CUP: D34D22005460006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il decreto ministeriale n. 222 del 11.08.2022; 

VISTA la nota n. 91698 del 31.19.2022; 

VISTO il decreto n. 218 del 8.08.2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

VISTA la candidatura inoltrata da questo istituto in data 28/02/2023 con 
codice inoltro 12129.0; 

VISTA la nota AOOGABMI.U.0044819 del 17.03.2023 con la quale l’accordo 
di concessione del progetto Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generation class – Ambienti di apprendimento innovativi “Innova-
menti”, è stato firmato dal Direttore generale e coordinatore 

mailto:miic836006@istruzione.it
mailto:miic836006@pec.istruzione.it




 
  
 

 

Ministero dell’Istruzione  e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale ‘Don Lorenzo Milani’  

via Trieste 21 – 20029 Turbigo (MI) 

Tel  0331 899 168  

e-mail miic836006@istruzione.it    pec  miic836006@pec.istruzione.it 

 

  

 

 

 

dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma “Futura 

PNRR - Gestione Progetti”; 

VISTE l’approvazione del collegio docenti, con delibera n. 39 del 31/03/2023 
e del Consiglio di Istituto, con delibera n. 67 del 4/04/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 69 del 4/04/2023 di assunzione 
in bilancio 

      DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di 
realizzazione, il seguente Progetto: 

 

Codice progetto Titolo Progetto Importo 

autorizzato 

Termine 

attuazione 

M4C1I3.2-2022-961 “Innova-menti” € 163.935,87  31/12/24 

 
- di iscrivere i finanziamenti previsti a valere sul Fondo Sociale Europeo (FSE), nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 voce), istituendo la 

sottovoce “PNRR Scuola 4.0 Next Generation Classrooms” “Innova-menti” (liv.3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 

obbligatoriamente, nell’ambito delle Attività (liv. 1) – Didattica (liv. 2), la specifica 
voce di destinazione (liv. 3) “PNRR Scuola 4.0 Next Generation Classrooms” “Innova-

menti” 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

assunzione nel Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili da sottoporre 
all’approvazione del Consiglio di Istituto.   

 

Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giuseppa Francone 

firmato digitalmente dalla 

prof.ssa Giuseppa Francone 

mailto:miic836006@istruzione.it
mailto:miic836006@pec.istruzione.it

		2023-04-14T10:55:10+0200
	GIUSEPPA FRANCONE




